
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2024 года № 718-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 6 ноября 2020 года № 906-пп

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
подпунктами 5, 6 части 1 статьи 44 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Иркутской 
области от 5 марта 2010 года № 4-03 «Об отдельных вопросах здравоохранения 
в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 6 ноября 2020 года № 906-пп «О предоставлении в 2020 - 2024 годах 
гражданам в связи с подъемом заболеваемости новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19) бесплатного обеспечения лекарственными 
препаратами для медицинского применения для лечения в амбулаторных 
условиях» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «с подпунктами 5, 5.1 пункта 2 статьи 26.3 
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти Российской Федерации» заменить словами «с 
подпунктами 5, 6 части 1 статьи 44 Федерального закона 
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) Положение о порядке и условиях предоставления 
в 2020 - 2024 годах гражданам в связи с подъемом заболеваемости новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) бесплатного обеспечения 
лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения в 
амбулаторных условиях, утвержденное постановлением, дополнить пунк том 12 
следующего содержания:

«12. Остатки приобретенных лекарственных препаратов за счет средств 
областного бюджета, сложившиеся в связи с отсутствием потребности 
медицинских организаций и истекающим сроком их годности, передаются в 
аптечные организации, выдающие лекарственные препараты по рецепту



2

(рецептам), для использования в иных медицинских целях, предусмотренных 
инструкциями по медицинскому применению лекарственных препаратов, в 
порядке, утвержденным правовым актом министерства.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

